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نامه صبح ایران وز ر

لزوم رفع التهاب اجتماعی

آرمان ملی: سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در ســفر به بلاروس که برای 
رایزنــی بــا مقام‌هــای ارشــد ایــن کشــور به مینســک 
ســفر کــرده، صبح دوشــنبه بــا الکســاندر لوکاشــنکو 
رئیس‌جمهــور بــاروس دیــدار و گفت‌وگــو کــرد. در 
این دیــدار رئیس‌جمهور بــاروس با اشــاره به روابط 
بســیار خوب مینســک- تهران، بر آمادگی کشورش 
برای توســعه و گســترش روابــط در همــه حوزه‌های 
مورد علاقه طرفین به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و 
گرچه پیش از این بین کشورهای  کید کرد. ا تجاری تا
دوست و دشــمن خط واضحی کشیده شده بود اما 
این خط بعد از جنگ 12 روزه وضوح بیشتری یافت. 
کشورهای دوست حالا دیگر کشورهایی هستند که 
تجاوز رژیم صهیونیســتی به کشــورمان را با صراحت 
محکــوم کردنــد و در بیــن این کشــورها بــاروس قرار 
دارد. ضمــن اینکه تحریم‌هــای ظالمانه غــرب علیه 
ایــران و روســیه نزدیکی بیشــتر کشــورهای خــارج از 
بلوک غرب را فراهم کرده است و از این زاویه بلاروس 
اهمیت خاصی دارد. به دلیل همین اهمیت بود که 
سال گذشته شاهد سفر لوکاشنکو به تهران بودیم و 
نیز در ابتدای همین امسال رئیس‌جمهور کشورمان 
ک مواضع  کید بر اشترا به بلاروس سفر کرد. در کنار تا
سیاسی، تلاش برای افزایش ظرفیت‌های اقتصادی 
در این ســفر مشــهود اســت. چنآنکه عراقچی اظهار 
داشــته اســت: »ســفر آقــای لوکاشــنکو بــه تهــران در 

ســال گذشــته و ســفر آقــای پزشــکیان در مــاه اوت 
گذشــته به بــاروس دو نقطه عطــف مهــم در روابط 
دو کشــور اســت که باعــث جهــش در همکاری‌های 
اقتصــادی و همکاری‌هــای سیاســی مــا شــد. هفته 
گذشــته کمیســیون مشــترک اقتصــادی دو کشــور 
در تهــران برگــزار شــد و توافقات بســیار مهم و بســیار 
خوبــی در ایــن کمیســیون به دســت آمد، کــه هر دو 
طرف اراده لازم را برای تداوم این همکاری‌ها و این‌که 
ظرفیت‌هــای اقتصــادی موجــود در دو کشــور مورد 
بهره‌برداری قرار بگیرند، دارند.” عراقچی ادامه داد: 
»ما همین‌طور در حوزه اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
در شانگهای و در بریکس با هم حضور داریم و مصمم 
هســتیم کــه ظرفیت‌هــای ایــن نهادهــای منطقه و 
بین‌المللــی را هــم در جهــت منافــع دو کشــور بــه‌کار 
بگیریم. دو کشــور ما مــورد تحریم‌هــای غیرعادلانه و 
یک‌جانبه و غیرقانونی کشــورهای غربی هستند. ما 
در حــوزه مقابله بــا اقدامــات قهرآمیــز یک‌جانبه در 
ســازمان‌های بین‌المللی با هــم همــکاری داریم، در 
حوزه مقابله با تحریم‌های غیرقانونی با هم همکاری 
داریــم، هر دو عضو گروه دوســتان منشــور هســتیم، 
در ســازمان ملل متحد، در حاشــیه مجمع عمومی 
گذشته جلسه مشترکی را کشــورهای عضو این گروه 
داشــتند، بنده و آقای ریژنکوف در آن جلسه شرکت 
داشتیم و اراده خودمان را برای مقابله با تحریم‌های 
یک‌جانبه در سطح بین‌المللی و مقابله با اقدامات 

قهرآمیز یک‌جانبه بیان داشــتیم.« رئیس دســتگاه 
کرات بســیار  دیپلماســی خاطرنشــان کــرد: »مــا مذا
مفید را داشتیم و بر یک نقشــه راه همکاری‌های دو 
کشور در طول یک سال آینده توافق کردیم به این‌که 
چه گام‌هایی را باید برداریم تا بتوانیم از ظرفیت‌های 
موجود در روابط اقتصادی و روابط دو کشــور هرچه 

بیشتر استفاده کنیم.« 
 سفر عراقچی به روسیه

به مــوازات خبرهــای مربوط بــه دیــدار عراقچی با 
مســئولان ارشــد بلاروس، خبر دیگری در این زمینه 
منتشــر شــد. بنا بــر خبرهــای رســیده، ســیدعباس 
عراقچی 17 دسامبر برابر با 26 آذر، برای رایزنی درباره 
مســائل مهم بین‌المللی و منطقه‌ای به روسیه سفر 
خواهد کرد. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که عبــاس عراقچــی، وزیر امــور خارجه ایــران 17 
دسامبر به منظور دیدار و گفت‌وگو با همتای روسی 
خود به مسکو ســفر می‌کند. وزرای خارجه دو کشور 
دربــاره موضوعات در دســتور کار دوجانبه، مســائل 
بین‌المللی جاری از جمله وضعیــت پیرامون برنامه 
هسته‌ای ایران و همچنین مسائل منطقه‌ای مورد 
علاقه طرفین بحث و تبــادل نظر خواهنــد کرد. این 
سفر از آن رو اهمیت مضاعف یافته که رافائل گروسی 
در گفت‌وگو بــا یک روزنامه اســپانیایی دربــاره تلاش 
برای رسیدن به راه‌حلی پایدار برای پرونده هسته‌ای 

ایران، به نقش بازیگران متعدد اشاره کرده است. 

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه گفــت: هفتــه 
گذشــته خطاب به رئیس سازمان بازرســی کل کشور 
کیداتــی درخصــوص ورود بــه مبحث ارز و مســائل  تا
کید ما بررســی  ارزی و نوســانات این بازار داشــتیم. تا
جامــع در این فقره اســت. حجت‌الاســام‌ محســنی 
اژه‌ای در نشســت شــورای‌ عالی قــوه قضائیه، ضمن 
تبیین و تشریح ابعاد مقوله مبارزه با فساد، اظهار کرد: 
مطالبه‌گری مردم در بحث مقابله با فساد، مطالبه‌ای 
درست و بحق است؛ در شرایط گرانی و تورم، چنانچه 
فــرد یــا افــرادی بــا سوء‌اســتفاده از شــرایط بخواهند 
فشار مضاعف به مردم تحمیل کنند و مرتکب فساد 
شــوند، قطعاً باید قاطعانــه و مجدانه، مــورد برخورد 
قانونی قرار گیرند؛ لکن این برخوردِ قاطعانه و مجدانه 
باید عالمانــه هم باشــد و همــه جوانب در قبــال آن، 
مراعات شود. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: هدف ما 
ریشه‌کن کردن فساد است؛ فساد به صرفِ بگیر و ببند 
و زندان و مجازات، ریشه‌کن نمی‌شود؛ این را تجربیات 
گذشته نیز ثابت کرده اســت؛ باید ریشه‌ها، گلوگاه‌ها 
و زمینه‌هــای فســاد را رفع و مســدود کــرد؛ بعضاً باید 
رویه‌ها و ساختارها را اصلاح کرد؛ باید تعارضات را رفع 

گاهی‌بخشی عمومی را گسترش و بسط داد؛  کرد؛ باید آ
باید تنبّه بیشتر داد؛ باید قانونی که تصویب می‌شود و 
فسادزدا و شفافیت‌افزا است را به صورت تمام و کمال 
اجرایی کرد؛ باید دستگاه‌های نظارتی و بخش‌های 
فرهنگی و تبلیغاتی و فعالان بخش خصوصی و مؤثران 
در ایجــاد ســاختارهای شــفافیت‌افزا و فســادزدا، بــه 
همگرایی و هم‌افزایی بیــش از پیش نائل شــوند؛ در 
کنار این موارد، قطعاً و یقیناً باید مرتکبین فساد را هم 
کمه و مجازات کــرد؛ با مجموع این  وفق قانــون، محا

تدابیر و تمهیدات است که فساد ریشه‌کن می‌شود. 
 نوسانات ارزی

رئیــس دســتگاه قضــا بیــان داشــت: قــوه قضائیه 
همچــون گذشــته و حتــی بیــش از گذشــته، مبــارزه 
عالمانه و مجدانه با فساد را در صدر اولویت‌های خود 
قرار داده است و در برابر هر فساد و مفسدی که وفق 
قوانین و موازین و مقررات، فساد او ثابت و احراز شود، 
بــدون کوچک‌ترین اغمــاض و تردیــد و ملاحظه‌ای، 
کید می‌کنــم که این  خواهد ایســتاد؛ لکن بــار دیگر تا
امر به تنهایی ما را در قضیه ریشه‌کن کردن فساد، به 
سرانجام مطلوب نمی‌رساند و لوازم و ملزومات دیگری 

نیز نیاز است؛ باید همه قوا، دستگاه‌ها، مردم، بخش 
خصوصی و... دســت در دســت هــم دهیم تــا هدف 
غایی که همان ریشــه‌کن کردن فســاد است، حاصل 
شــود. وی در ادامه با اشاره به مبحث نوسانات ارزی 
کیداتی در باب آن داشت،  که در جلسه گذشته نیز تا
گفت: هفته گذشته خطاب به رئیس سازمان بازرسی 
کیداتی درخصوص ورود بــه مبحث ارز و  کل کشــور تا
کید ما  مسائل ارزی و نوســانات این بازار داشــتیم. تا
بررســی جامع در ایــن فقره اســت؛ باید اشــکالات کار 
در این قضیه، مشخص و معلوم شود؛ آیا قصور است 
یا تقصیــر؟ آیــا مشــکلات ارزی، ناشــی از ســاختارها و 
نحوه مدیریت اســت یا فشارهای دشــمن؟ سازمان 
بازرسی بدون درنگ و بلافاصله، جلسه‌ای را با حضور 
نمایندگان همه دستگاه‌های نظارتی، بانک مرکزی و 
برخی افراد مؤثر در مجلس و تعدادی از کارشناسان 
و صاحبنظران تشکیل داد؛ مقرر شده این جلسه بار 
دیگر تشکیل شود تا بررســی‌های جامع درخصوص 
کید مؤکد مــا نیز آن  ، تکمیل شــود؛ تا موضوع مذکور
اســت که بــه هیچ وجــه نبایــد این قضیــه رها شــود و 

ابتر بماند. 

ادامه یادداشت
...   ایجاد نشود به سوی ابرتورم حرکت می‌کنیم. متاسفانه 
شرایط به‌گونه‌ای است که دولت کنترل قیمت کالاهای اصلی 
و مهم را از دست داده و نتوانسته فضای آرامی برای قیمت‌ها 
ایجاد کند. از این رو به نظر می‌رســد دولت باید تمــام هم و غم خود را 
برای کنترل قیمت‌ کالاهایی که در اختیار دارد و امکانش هست به‌کار 
گیرد و برای سایر کالاها هم سقفی را مشــخص کند. اینطور نمی‌شود 
که قیمت‌ها به هر شکلی افزایش پیدا کند و دولت نظاره‌گر باشد. این 
بدترین شــکل قضیه اســت که قیمت‌ها افزایشــی بالا بــرود و دولت و 
کمیتی بنشــینند و نظاره‌گر افزایش قیمت‌ها باشند. به  نهادهای حا
نظر می‌رسد دولت دچار بی‌عملی شده و اقدامی نمی‌کند. معتقدم 
دولت بایــد الان در ســطوح مختلــف و در ســطح بازارهــا بــا بنگاه‌ها و 
دســتگاه‌هایی که حداقــل اختیار آنهــا را دارد و عامــل افزایش قیمت 
هستند، به شدت برخورد و مهار کند. تداوم وضعیت موجود خوشایند 
گر بخواهد و اراده  نیست و آینده خوبی را بیان نمی‌کند. از طرفی دولت ا
کند می‌تواند نهادها و سازمان‌های مختلف را هماهنگ کند و بودجه 
جاری را مهار کرده و از افزایش آن در سال آینده جلوگیری کند، امکان 
کنون بین دســتگاه‌های غیر مولدی که  ثبات قیمت‌ها وجــود دارد. ا
کار موثری برای کشور انجام نمی‌دهند، رقابت و برنامه غیرقابل مهار 
برای افزایش بودجه دارند و با درخواست‌های غیرمنطقی برای افزایش 
بودجه، به کسری بودجه دامن می‌زنند. دولت باید با قاطعیت با همه 
، راهکار جدیدی برای  کمیتی موثر در کشــور نهادها و تشکل‌های حا
جلوگیری از افزایــش بودجه جاری دســتگاه‌ها، بلکه مهــار بودجه‌ها 
و کاهش بودجه‌های جاری بیندیشــد. در ســال‌های گذشــته برخی 
نهادها خودشان را به بودجه کشور متصل کردند و حالا کسری بودجه 
به حدود 800 همت رسیده است. افزایش شکاف بودجه‌ای و کاهش 
ارزش پول داخلــی و افزایــش تورم باعث می‌شــود که یک نــوع رقابت 
مخرب برای افزایش قیمت‌ها به‌وجود‌ آید و از طرفی کاهش ارزش پول 
ملی و کوچک شدن سفره مردم و مباحثی که در جامعه هست، تشدید 
می‌شــود. درحالی که حداقل کالری مــورد نیاز برای افــراد 2200 کالری 
اســت، ســقوط این شــاخص به زیر 1800 نشــان می‌دهد که وضعیت 
معیشتی و سلامت مردم در معرض خطر است. دولت باید با توجه به 
شرایط حاد موجود، برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کند و بودجه انقباضی 
را برای دســتگاه‌های غیر مولد به حداقل برســاند و در عوض بودجه 
عمرانــی افزایش یابــد و کارهــای مولد مــورد توجه قــرار گیرد تــا امکان 
افزایــش درآمد واقعی مــردم در جامعه بیشــتر شــود. از طرفی اهداف 
مشخصی برای بودجه سال آینده در نظر بگیرد تا از تورم جلوگیری شود 
و از شدت بیکاری کاسته شــود. لازم است دســتورالعمل خاص برای 
جلوگیری از فروپاشــی اقتصادی خانوارها مورد توجه قرار بگیرد. باید 
ارتباط با دنیا بهتر شود، تحریم‌ها برداشته شود و کاری کنیم که مردم 
به آینده امیدوار باشند، سرمایه‌گذاری کرده و آینده را قابل پیش‌بینی 

بدانند تا فضای ملتهب جامعه تا حدودی آرام بگیرد. 

آرمان ملی: در حالی که ارتباط ایــران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمــی تــا قبــل از جنــگ 12 روزه به شــکل معمــول ادامه داشــت، در 
کنش به حمله غیر قانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات  وا
و زیرســاخت‌های هســته‌ای کشــورمان، اجــازه بازدید و بازرســی از 
آژانس سلب شد. بعد از آن و در یک دوره خاص، برای کنترل تنش 
بر ســر پایان برجام، ایــران و آژانــس در قاهره به توافقی رســیدند که 
در آن چارچــوب و ســطح دسترســی روشــن شــده بــود. بی‌توجهی 
کشورهای اروپایی به این توافق مهم و فعال شدن مکانیسم ماشه، 
کنش کرد و توافق قاهره بین ایران و آژانس از سوی  ایران را وادار به وا
گرچه در داخل کشور صداهایی  ایران لغو شد. از آن زمان تا کنون، ا
کنش تنــدی به رفتارهــای مبهم  شــنیده می‌شــود که ایران باید وا
آژانس نشان دهد اما ایران همچنان خویشتن‌داری پیشه کرده و از 
افزایش حرارت و تنش جلوگیری کرده اســت. در همین راستا ایران 
به آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی اجــازه داده تــا از برخــی مکان‌ها 
بازدید کند اما ظاهــرا این اجازه در حدی نیســت کــه آژانس انتظار 
داشــته اســت. درباره وضعیت پرونده هســته‌ای کشــورمان رافائل 
گروسی با یک رسانه روسی گفت‌وگو کرده است. گروسی در پاسخ به 
این‌که آیا پس از تجاوز نظامی آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران 
در ماه ژوئن، پیشرفت عملی در از سرگیری بازرسی‌ها حاصل شده 
است و چه زمانی کارشناسان آژانس اتمی قادر خواهند بود دوباره 
به ســایت‌های نطنز، اصفهــان و فردو دسترســی پیدا کنند، پاســخ 
داده که »این مهم‌ترین سوالی اســت که ما در حال حاضر در ایران 
داریم.« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه »آژانس 
بازرسی‌ها در ایران را از ســر گرفته است« تصریح کرد: »اما ما قادر به 
دسترسی به ســایت‌های کلیدی نیســتیم.« وی در ادامه گفت که 
آژانس اتمی موفق شده است، فعالیت‌های بازرسی در ایران را احیا 
کند و از سر بگیرد، اما این فعالیت‌ها بسیار محدود بوده‌اند. گروسی 
بدون اشاره به اقدام وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی در هدف 
قرار دادن تاسیسات هسته‌ای کشورمان توضیح داد: »ما فقط اجازه 
دسترسی به سایت‌هایی را داریم که مورد اصابت قرار نگرفته‌اند. این 
خوب اســت، به این معنا که این ســایت‌ها در فهرســت مورد توافق 
برای بازرسی قرار دارند.« رافائل گروسی که با خبرگزاری ریانووستی 
گفت‌وگو می‌کرد، افزود: این برای ما مهم اســت اما البته، سه سایت 
کلیــدی دیگــر )نطنــز، اصفهــان و فــردو( حتــی از اهمیت بیشــتری 
برخوردارند، زیرا هنوز حاوی مقادیر قابل توجهی مواد و تجهیزات 

هسته‌ای هستند و ما باید به آنجا بازگردیم.« 
 رادیوداروها 

در ارتباط با اهمیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، 
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت که علاوه بر ۷۰ رادیــودارو، تولید ۲۰ 
رادیوداروی دیگــر را در فاز تحقیقــات در دســتور کار داریم. محمد 
اسلامی در سخنانی در مراسم رونمایی از دستاوردهای هسته‌ای 
در نمایشــگاه بین‌المللــی تهــران گفــت: در ســازمان انــرژی اتمی با 
عنایت ویژه رهبری نماد موفق زنده نگه داشــتن چرخه خلاقیت و 
نوآوری اســت که تبدیل ایده به محصول در کوتاه‌ترین زمان انجام 
می‌شود. وی افزود: سال ۱۴۰۲ در همین نمایشگاه اعلام کردیم پنجاه 
رادیودارو داریم و امروز ۷۰ رادیوداروی تولیدی داریم و ۲۰ رادیوداروی 
دیگر در فاز تحقیقات هستند. اسلامی افزود: با بیش از ۴۵ دانشگاه 
کشــور تفاهم فعال داریم و امروز با دانشگاه سبزوار تفاهمنامه‌ای را 

امضا کردیم برای همکاری علمی ‌و پژوهشی با سازمان انرژی اتمی.

 شماره 
2278

صفحه 10

رئیس قوه قضائیه: 

فساد به صرف بگیر و ببند فساد به صرف بگیر و ببند 
ریشه‌کن نمی‌شودریشه‌کن نمی‌شود سه‌شنبه 

1404  .09    .25
25  جمادی الثانی1447

 16 دسامبر 2025
قیمت:  20000 تومان

همین صفحه

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

تحولات اخیر سوریه بار دیگر نشــان داد که معادلات 
قدرت در غرب آسیا تا چه اندازه پیچیده، سیال و متأثر از 
رقابت بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. در این 

میان نقش ترکیه و شخص رجب طیب اردوغان با...

دست بسته اردوغان در سوریه

قیمت‌ها سرسام‌آور بالا می‌رود و تورم افسارگسیخته 
کم شــده به طوری کــه قیمت‌ها بالــغ بر 50  در کشــور حا
درصد افزایــش پیدا کــرده و افزایــش قیمت ارزهــا، طلا و 
گر تغییری در شرایط... خودرو وارد موج جدیدی شده و ا

لزوم رفع التهاب اجتماعی

  علی بیگدلی 
 کارشناس روابط بین‌الملل

علی قنبری
اقتصاددان

صفحه 3

آرمان ملــی:  در ســپهر سیاســت ایــران، تلاش بــرای رای‌ 
آوری یک جریان سیاسی و به حاشیه راندن رقیب، همواره 
کانی را می‌توان نمونه  بدون پاداش نبوده است. علیرضا زا

بارز ایــن رویکرد دانســت؛ چهره‌ای کــه در انتخابات‌های 
ریاســت‌جمهوری، همــواره نقــش فعالــی در حمایــت از 

کاندیدای اصلی جریان اصولگرا ایفا کرده ...

آرمان ملی:  نوسانات شدید و افزایش بیش از سی درصد 
کنش‌های  ، با وا قیمت محصولات لبنی در روزهــای اخیر
مختلفی از سوی مردم، فروشندگان و تولیدکنندگان روبه‌رو 

شــده اســت. محصولاتی که تــا همیــن چندی قبــل جزو 
کثر خانواده‌ها محسوب  کالاهای روزمره و قابل دسترس ا
کنون به دلیل فشارهای اقتصادی و افزایش ... می‌شدند، ا

»آرمان ملی« اختلافات دولت  و مجلس را بررسی می‌کند

دوگانه بهارستان با »وفاق«

کنش‌ها نسبت به گرانی محصولات لبنی گزارش »آرمان ملی« از وا

شیر سقف گرانی را درید
صفحه 2

صفحه 5

»آرمان ملی« از تحرکات انتخاباتی شورای شهر گزارش‌می‌دهد

کانی در اندیشه ماندن در بهشت زا

»آرمان ملی« سفر عراقچی به مینسک را تحلیل می‌کند

مسیر هموار دیپلماتیک مسیر هموار دیپلماتیک 
تهران و بلاروستهران و بلاروس

همین صفحه

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی مطرح می‌کند

سرمایه اجتماعی در گرو چالش‌های معیشتی
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

ح کرد: مجید ابهری در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطر

 چالش‌های 
 اقتصادی 
 عامل گسترش 
آرمــان ملــی:  رئیــس قــوه قضائیه گفــت: هفته گذشــته افسردگی

کیداتی  خطاب بــه رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور تا
درخصوص ورود به مبحث ارز و مسائل ارزی و نوسانات 

کید ما بررسی جامع در این ... این بازار داشتیم. تا

رافائل گروسی: 

 قادر به دسترسی به سایت‌های 
کلیدی نیستیم

»آرمان ملی« سفر عراقچی به مینسک را تحلیل می‌کند

مسیر هموار دیپلماتیک تهران و بلاروس

رئیس قوه قضائیه: 

فساد به صرف بگیر و ببند ریشه‌کن نمی‌شود

      محمدصالح جوکار:باید برای تقویت اعتماد عمومی گام برداریم
      جلال رشیدی کوچی : استیضاح وزرای دولت جنبه سیاسی دارد

 جناب آقای دکتر 
سیدحسن موسوی چلک

درگذشت پدر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده 
برای آن مرحوم علو درجات  و برای بازماندگان 

صبر و سلامتی آرزومندم.
مدیرمسئول روزنامه »آرمان ملی«    


